



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

ROW/pi/mg- 214/39/3984/09

Warszawa, 30. 06. 2009 r.

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 2. 07. 09
nr 4687 podpis

Pani
Krystyna Bochenek
Wicemarszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szeniora Pani Marszałek,

W odpowiedzi na pismo BPS/DSK-043-1755/09 z dnia 3 czerwca 2009 r., przekazujące tekst oświadczenia złożonego przez senatora Eryka Szmulewicza podczas 34 posiedzenia Senatu RP w dniu 28 maja 2009 r. przekazuję, co następuje.

Uprzejmie informuję, że Komitet Monitorujący Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (PROW 2007 – 2013) w dniu 23.06.2009 r. przyjął uchwały w sprawie zmian PROW 2007 – 2013. Zmiany te wynikają z konieczności ujęcia w programie nowych priorytetów rozwoju obszarów wiejskich określonych w rozporządzeniu Rady (WE) nr 74/2009 z dnia 19 stycznia 2009 r. zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1698/2005 w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) oraz z doświadczeń we wdrażaniu programu. Zgodnie z ww. rozporządzeniem w programach rozwoju obszarów wiejskich krajów członkowskich muszą być ujęte priorytety polityki rozwoju obszarów wiejskich określone w tym rozporządzeniu. W Polsce jednym z takich priorytetów będzie wsparcie procesu restrukturyzacji sektora mleczarskiego

W działaniu „Modernizacja gospodarstw rolnych” PROW 2007 – 2013 określono typy operacji, które będą przyczyniać się do restrukturyzacji sektora mleczarskiego tj. operacje związane z rozwojem produkcji mleczarskiej oraz operacje związane z odejściem od produkcji mleka i podjęciem lub rozwijaniem innego kierunku produkcji. Priorytetowo traktowane będą inwestycje związane z modernizacją i rozwojem produkcji mlecznej w gospodarstwach charakteryzujących się określonym poziomem produkcji jak również inwestycje, dzięki którym mniejsze gospodarstwa mleczarskie z różnych względów nie wiążące przyszłości z produkcją mleka, będą mogły zmienić profil prowadzonej działalności rolniczej. Rozwiązania te mają m.in. ułatwić gospodarstwom ukierunkowanym na produkcję mleka dostosowanie się do nowych warunków jakie ukształtują się po wygaśnięciu systemu kwot mlecznych w 2015 r.

Poza ww. zmianami, w ramach omawianego działania wprowadzona będzie możliwość dofinansowania operacji polegających na nabyciu maszyn i urządzeń przez kilku rolników w celu wspólnego ich użytkowania. Planuje się, że poziom pomocy na tego typu operacje

bezpośrednio związane z produkcją mleka, będzie podwyższony o 10 punktów procentowych w stosunku do poziomu pomocy obowiązującego obecnie w tym działaniu. Zniesione będzie również ograniczenie rozwoju produkcji mleka w gospodarstwach zawarte w PROW 2007 – 2013 związane z limitowaniem tej produkcji (wymóg przedstawienia przyznaných limitów produkcyjnych w przypadku operacji przyczyniającej się do wzrostu produkcji mleka w gospodarstwie).

Propozycje zmian PROW 2007 – 2013 zostaną w najbliższym czasie przekazane do Komisji Europejskiej, która powinna zająć stanowisko w sprawie zaproponowanych zmian do końca bieżącego roku.

Natomiast odnośnie możliwości zwiększenia środków finansowych dostępnych w ramach omawianego działania informuję, iż w związku z realizacją Europejskiego Programu Odnowy (European Economy Recovery Plan), budżet EFRROW zostanie zwiększony o około 1,020 mld euro, z czego Polsce przypadnie blisko 170 mln euro do wydatkowania w ramach PROW 2007-2013. Część tej kwoty planuje się przeznaczyć na dofinansowanie operacji mających na celu restrukturyzację sektora mleczarskiego w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych”. Środki te będą mogły zostać wydane wyłącznie na operacje dot. restrukturyzacji sektora mleczarskiego.

Informuję, że kwestię podziału dostępnych środków na poszczególne lata i województwa reguluje rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie podziału środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 48, poz. 388). Łączna kwota pomocy o jaką ubiegają się wnioskodawcy w ramach naboru przeprowadzonego w kwietniu b.r. w wielu województwach znacznie przekroczyła udostępnione limity środków. W związku z tym podjęto pilne prace prowadzące do zmiany ww. rozporządzenia. Planuje się zwiększenie limitów środków dla tych województw na 2009 r. do poziomu umożliwiającego udzielenie pomocy możliwie największej liczbie wnioskodawców, których wnioski zostaną pozytywnie ocenione przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jako spełniające m.in. warunki przyznania pomocy określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 października 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. Nr193, poz. 1397, z późn. zm.). Zwiększenie limitów w tych województwach nastąpi w ramach środków dostępnych dla danego województwa na lata 2007 – 2013.

2 poleceń

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
PODSEKRETA RZ STANU

Artur Ławniczak